
 1 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 13.12.2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Majetkoprávní operace - Odbor rozvojových projektů: 

 
Zpracoval: Irena Procházková, odbor rozvojových projektů     

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 485 24 3510 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Ladislav  F u c h s, vedoucí odboru rozvojových projektů 

Projednáno: v radě města dne 6.11., 20.11. a 4.12.2007 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e 

majetkoprávní operace pod bodem: 
 
 

I. Směna nemovitostí 
 

 



 2 

  
I.  SMĚNA   NEMOVITOSTÍ 

 

1   .  kat. území : Krásná Studánka p.p.č. 742/2 v majetku města  

za 
 kat. území : Krásná Studánka p.p.č. 905/2, oddělena z p.p.č. 905, 
   p.p.č. 1197/5 a 1197/6, odděleny z p.p.č. 1197/1, vše dle  
   GP č. 686-140/2007 a p.p.č. 265/2 v majetku vlastníka 
 
zpracoval : Procházková  
druh pozemku/využití : orná půda za tr.travní porost, ost. plocha, ost. komun.a zast. plocha 
výměra : 1591 m2 za 968, 525, 69 a 785 m2 celkem 1638 m2  
vlastník : Zdeněk Bělocký 
účel : zajištění pozemků pod stavbou a pro sportovní účely 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoník 
projednáno : RM 4.12.2007 – souhlas 
zveřejnění : 23.11 – 10.12. 2007       
        
 
Důvodová zpráva :   
Část pozemků, které jsou využívány sportovci Fotbalového klubu Krásná Studánka, jako tré-
ninkové hřiště, event. zastavěná plocha pod budovou v areálu hřiště, jsou ve vlastnictví pana 
Zdeňka Bělockého. Ostatní pozemky v areálu, včetně druhého pozemku pod budovou, jsou ve 
vlastnictví Statutárního města Liberec. 
Při jednáních o převodu těchto pozemků na město (iniciovaných ze strany města), včetně pří-
stupu okolo budovy, vlastník požadoval směnu za pozemek ve vlastnictví města p.č. 742/2 – 
orná půda. 
Po několika návrzích na oddělení pozemků došlo k dohodě na uzavření směnné smlouvy -  
převod pozemku ve vlastnictví města o výměře 1591m2 za  pozemky ve vlastnictví pana Bě-
lockého o celkové výměře 1638 m2 (tr.travní porost, ost. plocha, ost. komun.a zast. plocha) 
bez finančního vyrovnání, avšak s podmínkou, že všechny náklady spojené s uzavřením 
směnné smlouvy uhradí město (zpracování geometrického oddělovacího plánu, daň z převodu 
nemovitostí, vklad do katastru nemovitostí apod.).  
 
 
Doporučení odboru 
Odbor rozvojových projektů doporučuje, schválit předložený návrh majetkoprávní operace. 
 

Návrh usnesení ZM: 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 742/2 ve vlastnictví Statutárního 
města Liberec, za pozemky p.č. 905/2, oddělen z p.p.č. 905, p.č. 1197/5 a 1197/6, odděle-
ny z p.p.č. 1197/1, vše dle GP č. 686-140/2007 a p.p.č. 265/2 v majetku pana Zdeňka Bě-
lockého, vše v k.ú. Krásná Studánka bez finančního vyrovnání. 



 3 

 
Kopie katastrální mapy  s vyznačením směňovaných pozemků  

  

742/2 
SML 

 

p. Bělocký 

Fotbalové hřiště Krásná Studánka SML 

SML 

Soukromé vlastnictví 

Soukromé vlastnictví 

Soukromé vlastnictví 

 



 4 

Kopie katastrální mapy  - p.p.č. 742/2 – vlastnictví města 

 

 

GP č. 686-140/2007 – vlastnictví pana Bělockého 

 



 5 

SMĚNA   NEMOVITOSTÍ 
 

2   .  kat. území : Dolní Hanychov p.p.č. 82/5 a 82/13 oddělena z p.p.č. 

   82/1 dle GP č. 884-14/2007 v majetku města  

za 

 kat. území : Vesec u Liberce p.p.č. 1420  

   v majetku vlastníka 
 
zpracoval : Procházková  
druh pozemku/využití : trvalý travní porost za trvalý travní porost 
výměra : 1141 a 431, celkem 1572 m2 za 785  m2 
vlastník : Vendulka Kulhánková 
účel : sjednocení vlastnictví 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoník 
projednáno : RM 20.11.2007 – souhlas 
zveřejněno : 18.10 – 5.11.2007 
        
p.p.č. 82/5 a 82/13  : cena dle znaleckého posudku  …. 160.000,- Kč  
p.p.č. 1420  : cena dle znaleckého posudku ….   56.520,- Kč 
rozdíl     …. 103.480,- Kč 
 

Doplatek celkem 103.480,- Kč  
ve prospěch Statutárního města Liberec 

 
 
Důvodová zpráva :   
Při úpravách okolního terénu a vlastní vodní nádrže Sajbot byl těmito stavebními úpravami 
dotčen pozemek p.č.1420. Po uskutečněných jednáních iniciovaných ze strany města vlastník 
tohoto pozemku souhlasil  se směnou, a to za pozemky, které jsou  ve vlastnictví Statutárního 
města Liberec. Tento souhlas byl podmíněn oboustrannou dohodou, že směna pozemků se 
uskuteční s doplatkem ve výši rozdílu cen stanovených dle znaleckých posudků, vypracova-
ných soudním znalcem. Rozdíl cen stanovených znaleckými posudky je 103.480,- Kč, a to ve 
prospěch Statutárního města Liberec.  
 
Doporučení odboru 
Odbor rozvojových projektů doporučuje, schválit předložený návrh majetkoprávní operace. 
 

Návrh usnesení ZM: 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p.č. 82/5 a p.p.č. 82/13, oddělena z p.p.č. 
82/1 dle GP č. 884-14/2007 v k.ú. Dolní Hanychov,  ve vlastnictví Statutárního města 
Liberec, za pozemek p.č. 1420 v k.ú. Vesec u Liberce ve vlastnictví paní Vendulky Kul-
hánkové a s doplatkem rozdílu cen pozemků ve výši 103.480,- Kč ve prospěch Statutár-
ního města Liberec.



 6 

GP č. 884-14/2007 – p.p.č. 82/5 a 82/13 v k.ú. Dolní Hanychov 

 



 7 

 

  



 8 

Katastrální mapa – p.p.č. 1420.ú. Vesec u Liberce 
 

 



 9 

SMĚNA   NEMOVITOSTÍ 
 

3   .  kat. území : Liberec  p.p.č. 1547 v majetku města  

za 

 kat. území : Vesec u Liberce p.p.č. 1988  

   v majetku vlastníka 
 
zpracoval : Procházková  
druh pozemku/využití : zeleň/ostatní plocha za ostatní plocha/ostatní komunikace 
výměra : 747 m2 za 539  m2 
vlastník : Lukáš Plechatý 
účel : pozemek pro zajištění přístupu a odstavné plochy 
zákonná úprava : § 611  obč. zákoník 
projednáno : RM 19.6.2007 – schválení záměru směny 
projednáno : RM 6.11.2007 – souhlas 
zveřejnění :  18.10 – 5.11. 2007       
 
p.p.č. 1547 (město)  : cena dle znaleckého posudku …. 426.910,- Kč 
p.p.č. 1988 (vlastník) : cena dle znaleckého posudku …. 179.950,- Kč 
rozdíl:     246.960,- Kč 
poměrná část daně z převodu nemovitosti:         6.405,- Kč 
doplatek celkem:     253.365,- Kč 
 

Doplatek celkem 253.365,- Kč  
ve prospěch Statutárního města Liberec 

 
Důvodová zpráva :   
Pro zajištění pozemku v katastru nemovitostí vedené jako ostatní plocha – ostatní komunikace 
došlo z iniciativy města k dohodě o směně pozemků, a to mezi vlastníkem těchto pozemků a 
Statutárním městem Liberec. Vzájemně dohodnutou podmínkou je, že směna se uskuteční 
s doplatkem, a to ve výši rozdílu cen stanovených na základě zpracovaných znaleckých po-
sudků vypracovaných soudním znalcem. 
Takto stanovený rozdíl cen stanovených znaleckými posudky (246.960,- Kč) byl dále navýšen 
o poměrnou část daně z převodu nemovitostí, tedy  o částku 6.405,- Kč.  
Doplatek celkem ve prospěch Statutárního města Liberec tedy činí  253.365,- Kč. 

Doporučení odboru 
Odbor rozvojových projektů doporučuje schválit předloženou majetkoprávní operaci. 
 

Návrh usnesení ZM: 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p.č. 1547 v k.ú. Liberec ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec, za pozemek p.č. 1988 v k.ú. Vesec u Liberce  ve vlastnictví 
pana Lukáše Plechatého, s doplatkem ve výši 253.365,- Kč ve prospěch Statutárního 
města Liberec.   



 10 

Katastrální mapa – p.p.č. 1547 k.ú. Liberec 
 

  



 11 

Katastrální mapa – p.p.č. 1988 k.ú. Vesec u Liberce 
 

 



 12 

 
Zákres p.p.č. 1988 v k.ú. Vesec u Liberce do výřezu z koordinační situace (RASAV) 
 

 


